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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 337 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Torsten 

Schack Pedersen (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 337: 

 

Vil ministeren forklare, hvorfor der fortsat er lukket for arbejdsvisumansøgninger 

(jf. svar på S 1345)? 

 

Svar: 

 

Det lægges i besvarelsen til grund, at spørgsmålet skal forstås således, at der 

spørges til, hvorfor der fortsat er lukket for indgivelse af ansøgninger om opholds- 

og arbejdstilladelse. 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet følgende bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integra-

tion (SIRI).  

 

”Alle medarbejdere i SIRI blev den 13. marts 2020 hjemsendt med 

henblik på at arbejde hjemmefra. Styrelsens borgercentre blev i den 

forbindelse lukket for personligt fremmøde. 

 

SIRI har fortsat behandlet ansøgninger om opholds- og arbejdstilla-

delser, ligesom det fortsat har været muligt at indgive nye ansøgnin-

ger om opholds- og arbejdstilladelser online. Uanset at SIRI fortsat 

har haft behandlet ansøgninger om opholds- og arbejdstilladelse, har 

det ikke været muligt at afgøre sager, der afventede optag af biome-

tri i borgercentrene. 

 

Den 27. april 2020 genåbnede SIRIs borgercentre i Danmark (Køben-

havn, Aarhus, Odense, Aalborg og Aabenraa) i et begrænset omfang. 

Det var herefter muligt for tredjelandsstatsborgere at få optaget 

biometri i Danmark, såfremt de ikke kunne begynde at arbejde, før 

de blev meddelt en tilladelse. I helt særlige tilfælde har også EU-
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borgere kunne blive indkaldt til borgercentrene, såfremt den mang-

lende adgang til et EU-opholdsbevis og dermed bopælsregistrering i 

CPR har forhindret dem i at arbejde.  

 

Den 27. og 28. maj 2020 blev der foretaget en yderligere genåbning, 

hvorefter alle borgere har haft adgang til SIRIs borgercentre i Vest-

danmark. Senest er SIRIs borgercenter i København den 8. juni 2020 

åbnet med adgang for alle borgere. I dag er alle styrelsens borgercen-

tre således genåbnet.” 

 

Herudover kan det oplyses, at jeg den 19. marts 2020 som følge af situationen 

med COVID-19 besluttede at suspendere working holiday-aftalerne. Denne be-

slutning skal bl.a. ses i lyset af, at hensigten med working holiday-ophold primært 

er at holde ferie i en længere periode og sekundært at arbejde med henblik på at 

supplere rejsemidlerne og/eller gennemføre et studie- eller uddannelsesforløb af 

begrænset varighed.  Working holiday-aftalerne er fortsat suspenderede.  
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